
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

平成２６年３月１０日 

開設準備室だより 第４号 

発行者  開設準備室 

オープンに先立ちまして、下記の通り内覧会を開催させて頂きます。ご多用の折から誠に恐縮に存じ

ますが、何卒お繰り合わせのうえ、是非お運びくださいますようお願い申し上げます。 

皆様のお越しを職員一同、心よりお待ちしております。 

 

 

特別養護老人ホーム  フィラージュ開出 

シ ョ ー ト ス テ イ  フィラージュ開出 

グ ル ー プ ホ ー ム  フィラージュ開出 

デ イ サ ー ビ ス  フィラージュ開出 

 
【開設準備室】 

〒７４７－００６７ 山口県防府市大字佐野１５２-１ 

ＴＥＬ ０８３５－２７－６５００ ［ケアハウスあいおい苑

内］ 

ＵＲＬ http://hitotsunokai.jp/ 

Ｍail   info@hitotsunokai.jp 

フィラージュ開出の開設準備・進捗状況の報告をしてきました開設準備室だよりは、この第４号をも

ちまして最終号とさせていただきます。ご愛読ありがとうございました。 

フィラージュ職員は現在、介護技術やユニットケアの研修を行っています。４月からご利用される方

に安心・満足していただける施設づくりの準備を行っています。 

これからフィラージュは“Les jours heureux”しあわせな日々のお手

伝いをしていきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

 

 フィラージュ開出開設準備室  栗林 尚彦 

寒かったり暖かかったりの毎日ですが、皆様お元気にお過ごしのこと存じます。 

 さて、いよいよ４月７日に高齢者複合施設フィラージュ開出が開設いたします。当初の 

予定より１週間程遅くなり、サービス利用者、関係機関の皆様等には大変ご迷惑をおかけ 

しましたことを深くお詫び申し上げます。 

 開設スタッフ一同、”利用者・家族、地域との絆を築き、共に夢と希望を紡いでいく”と 

いう施設理念に基づき、サービスの質の向上、地域貢献といった強い志を持ち開設を迎え 

たいと考えておりますので、今後とも変わらぬご支援・ご指導を賜りますようお願いいた 

います。 

高齢者複合施設フィラージュ開出 施設長 西村 純也 



 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

ユニット部の外壁は 

足場で覆われていますが 

イメージがわきます♪ 

 

 

なんと足湯が！ 

足も心もポッカポッカ 

 

 

植

樹

は

防

府

の

花

木

の 

梅

の

す

よ

今 月 撮 影 

先 月 撮 影 

こちらは一般浴です！ ユニット部の廊下です 

 

 

フィラージュのシンボルツリーは 

”アオダモ”です 

花言葉は”しあわせな日々”なん 

ですよ 

 


